



Freedom of Information Request 597/16
Response date: 18th July 2016

I would be thankful for the following information

- **The number of fines distributed for speeding**
- **Per month**
- **Per year (until the end of 2015 since the programme beginning)**
- **in areas of average speed cameras**
- **On the m4 within the boundaries of Newport**
- **As a result of speeding on part of the average cameras**

RESPONSE

Please see below for the amount of offences captured by average speed cameras broken down by year and month.

2010 total = 1,698

January = 0
 February = 0
 March = 0
 April = 0
 May = 0
 June = 0
 July = 0
 August = 0
 September = 1
 October = 638
 November = 577
 December = 482

2011 Total – 1,080

January = 243
 February = 208
 March = 0
 April = 537
 May = 92
 June = 0
 July = 0
 August = 0
 September = 0
 October = 0
 November = 0
 December = 0

Continued...

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT THE DATE ORIGINALLY PROVIDED.

All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of the South Wales Police.



Freedom of Information Request 597/16

2012 = No data available as there was no average speed camera scheme in operation.

2013 total = 1,264

January = 0
 February = 0
 March = 0
 April = 0
 May = 0
 June = 0
 July = 0
 August = 530
 September = 379
 October = 217
 November = 3
 December = 135

2014 total = 6,008

January = 416
 February = 327
 March = 536
 April = 407
 May = 759
 June = 296
 July = 0
 August = 202
 September = 432
 October = 198
 November = 986
 December = 1,449

2015 total = 6,012

January = 2,087
 February = 1,740
 March = 813
 April = 330
 May = 201
 June = 105
 July = 100
 August = 0
 September = 200
 October = 279
 November = 94
 December = 63

Continued...

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT THE DATE ORIGINALLY PROVIDED.

All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of the South Wales Police.



Freedom of Information Request 597/16

Please find below information relating to camera activations from the average speed camera in the Newport area:

2010 = 1,698

September = 1

October = 638

November = 577

December = 482

2011 = 1,080

January = 243

February = 208

March = 0

April = 537

May = 92

June = 0

July = 0

August = 0

September = 0

October = 0

November = 0

December = 0

Please note that there is no other data available as there is no longer an average speed camera scheme in the Newport area.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT THE DATE ORIGINALLY PROVIDED.

All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system, or transmitted, in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, recording or otherwise, without the prior permission of the South Wales Police.